
D.D.G. n. 38 

 
DIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA 

 
 

VISTO lo statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legislazione urbanistica statale e regionale; 
VISTO l’art.2 della L.R.66/84; 
VISTO l’art.7 della L.R.65/81 così come modificato dall’art.6 della L.R. 15/91 e dall’art. 10 della 
L.R.40/95; 
VISTA l’istanza prot. n. CSS-ST00000431 del 28/09/2015, assunta al protocollo di questo Assessorato in 
data 30/09/2015 al n. 21705, con la quale la SEA Società Elettrica di Favignana  S.p.A. ha trasmesso il 
progetto della nuova Centrale elettrica di Favignana, chiedendo l’autorizzazione ai sensi dell’art. 7 della 
L.R. n. 65/81; 
 VISTA la nota prot. n. 24851 del 10/11/2015, con la quale questo Assessorato, al fine di definire la 
procedura di autorizzazione di che trattasi, ha chiesto al Comune di Favignana di esprimere il proprio 
parere ex art. 7 L.R. n. 65/81 sul progetto in argomento, a mezzo di Delibera di Consiglio Comunale entro 
45 giorni dal ricevimento della stessa, rappresentando che, trascorsi infruttuosamente tale termine, si 
sarebbe provveduto alla nomina di un Commissario ad Acta con il compito di riunire il Consiglio 
Comunale ai sensi dell’art. 6, comma 2, della L.R. n. 15/91;  
CONSIDERATO che il termine di quarantacinque giorni assegnato al Comune di Favignana ai sensi 
dell’art. 7 L.R. n. 65/81 e ss.mm.ii., è trascorso infruttuosamente e che questo Assessorato deve 
intervenire a mezzo di Commissario ad Acta per la convocazione del Consiglio Comunale, per 
l’emissione del parere di competenza, 
 

DECRETA 
 
ART.1) Ai sensi  e per gli effetti dell’art. 7 della L.R. n. 65/81 come modificato dall’art. 6 della L.R. n.15 
del 30.04.1991, Roberto Brocato, in servizio presso questo Assessorato, è nominato  Commissario ad 
Acta presso il Comune di Favignana, con il compito di provvedere alla convocazione del Consiglio  
Comunale per il rilascio del parere ex art. 7 della L.R. n. 65/81 e ss.mm.ii. in ordine al progetto della 
nuova Centrale Elettrica di Favignana; 
ART.2) Il Commissario ad Acta incaricato di cui all’art. 1, ai sensi dell’art. 6 dell’Allegato “A” del D.D.G. n. 
225 del 29 Luglio 2015, all’atto della notifica del conferimento dell’incarico dovrà dichiarare sotto la 
propria responsabilità: 

- di accettare l’incarico da avviarsi nel più breve tempo possibile alla notifica dello stesso; 
- di non trovarsi in alcuna delle situazioni di divieto e delle condizioni di incompatibilità previste 

dalla legge; 
- di essere in possesso degli specifici requisiti previsti per l’incarico. 

L’avvio dell’adempimento dovrà essere dallo stesso Commissario tempestivamente comunicato per 
iscritto al competente Servizio 2; 
ART.3) Le spese discendenti dal presente intervento sono a carico del bilancio Comunale di Favignana, 
ai sensi dell’art.2 della legge regionale 21.08.1984, n. 66; 
ART.4) Per le finalità di cui al superiore art. 1, il Commissario ad Acta è autorizzato all’uso del mezzo 
proprio di trasporto, attesa l’urgenza e la convenienza per la Pubblica Amministrazione e ad effettuare 
prestazioni di lavoro straordinario; 
ART.5) il presente provvedimento sarà notificato immediatamente al Comune interessato tramite PEC a 
cura dell’URP di questo Dipartimento e al Commissario incaricato tramite e-mail istituzionale a cura del 
Servizio proponente. 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale dinanzi al T.A.R. entro il termine di 
sessanta giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione entro il termine di 
centoventi giorni dalla data di pubblicazione. 



Ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12 Agosto 2014, n. 21 il presente Decreto è pubblicato sul sito istituzionale 
del Dipartimento Urbanistica. 
 
Palermo, li 25/02/2016 
 

Il Dirigente Generale 
(Ing. Salvatore Giglione) 

firmato 


